
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в от
дельные законы Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в от
дельные законы Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания ^  -----Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 5 марта 2010 года № 7-03 «Об 
отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их 
физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное раз
витие в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Ир
кутской области, 2010, № 18, т. 1; 2011, № 32, т. 2; 2012, № 41, № 46, т. 2; 
2013, № 55, т. 2, № 57, т. 1) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влия

ющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нрав
ственное развитие, в Иркутской области»;

2) в пункте 3 части 3 статьи 7 слово «учреждений» заменить словом 
«организаций»;

3) в статье 9:
в наименовании слово «учреждений» заменить словом «организа

ций»;
в части 1 слова «общеобразовательным учреждением, в котором», 

«общеобразовательного учреждения» заменить соответственно словами 
«общеобразовательной организацией, в которой», «общеобразовательной 
организации»;

в части 2:
слова «Общеобразовательное учреждение», «образовательного 

учреждения» заменить соответственно словами «Общеобразовательная ор
ганизация», «общеобразовательной организации»; слово «, воспитанника
ми» исключить;

в части 3:
в абзаце первом слова «общеобразовательного учреждения» заме

нить словами «общеобразовательной организации»;
в пункте 1 слова «образовательное учреждение» заменить словами 

«общеобразовательную организацию»;
в пункте 2 слова «общеобразовательного учреждения» заменить сло

вами «общеобразовательной организации»;



4) в части 2 статьи 11 слово «здравоохранения,» исключить.

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 8 июня 2010 года № 38-03 «Об 
административной ответственности за неисполнение отдельных мер по 
защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интел
лектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2010, № 21, т. 1; 2011, № 32, т. 2, № 35, т. 1; 2012, № 41; 2013, № 55, т. 2, 
№ 57, т. 1) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об административной ответственности за неисполнение отдельных 

мер по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, 
интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Ир
кутской области»;

2) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Настоящий Закон в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 
1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации» устанавливает административную ответственность за неис
полнение отдельных мер по защите детей от факторов, негативно влияю
щих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нрав
ственное развитие, в Иркутской области (далее -  область), предусмотрен
ных Законом Иркутской области от 5 марта 2010 года № 7-03 «Об отдель
ных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физи
ческое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное разви
тие, в Иркутской области».»;

3) в части 1 статьи 4 слова «Закона Иркутской области от 5 марта 
2010 года № 7-03 «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, 
негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, 
духовное и нравственное развитие в Иркутской области» заменить словами 
«Закона Иркутской области от 5 марта 2010 года № 7-03 «Об отдельных 
мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физиче
ское, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в 
Иркутской области».



Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
« 1]» марта 
№ 27-03

С.В. Ерощенко


